
FOLKETINGET



Sundhedsudvalget

Til: Ministeren for sundhed og forebyggelse
Dato: 12. marts 2009

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SUU alm. del

Spørgsmål 359

Ministeren bedes oplyse udvalget om, hvorvidt forskellige sundhedsmæssige forhold og procedurer blev overholdt i forbindelse med, at en tidligere soldat tirsdag den 10. marts 2009 skulle afhentes til tvangsindlæggelse.

Ministerens svar bedes bl.a. omhandle følgende forhold:

kan det bekræftes, at der var tale om en afhentning til tvangsindlæggelse på psykiatrisk afdeling,

var der tale om en tvangsindlæggelse, bedes det oplyst, om psykiatrilovens almindelige bestemmelser for procedure ved afhentning blev fulgt, herunder hvilken sundhedsmyndighed der havde iværksat tvangsindlæggelsen, samt hvilken instans der havde besluttet, at afhentningen alene skulle gennemføres af politiet

om det kan bekræftes, at den pågældende person på eget initiativ tidligere på dagen havde henvendt sig på Rigshospitalets Traumecenter, og i hvilket omfang der under dette fremmøde var en kontakt til en psykiater / anden sundhedsfaglig person, herunder om vedkommendes fremmøde på Traumecentret gav anledning til overvejelser om iværksættelse af en psykiatrisk behandling.

Spørgsmålet ønskes besvaret senest den 26. marts 2009.

Spørgsmål 360

Ministeren bedes oplyse, om han finder, at sundhedsvæsenet har de fornødne redskaber til at kunne iværksætte kontakt og behandlingstilbud til hjemvendte soldater / andre personer, der under eller efter dansk deltagelse i internationale aktioner reagerer med svære psykiatriske lidelser.

Spørgsmål 361

Finder ministeren, at der burde være faste procedurer for sundhedstilbud og sundhedsundersøgelser i forbindelse med udsendelse og hjemvendelse af dansk personel, der udstationeres i danske aktioner i krigsområder eller lignende områder.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karen J. Klint (S)
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på
Karen.Klint@ft.dk og til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Preben Rudiengaard
formand.